REQUERIMENTO N°.1358 /2025.

Agradeço pela atenção e aguardo providências.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2025.

Ira'Iva

O Vereador que o presente subscreve, após ouvir o Plenário, vem, na forma regimental,

requerer a Vossa Excelência, Presidente dessa Câmara, que se digne remeter o

presente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mário Cesar Barreto Azevedo e à

Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA, na pessoa do Senhor Albério

Feitoza Calado, solicitando, com base nas necessidades de segurança pública e no bem-

estar da população, a reforma do ponto de ônibus localizado na Av. Beira Rio, na

entrada do condomínio Beira Rio (condomínio Minha Casa Minha Vida), bem como a

instalação de uma faixa de pedestre elevada em frente a este mesmo ponto de ônibus,

conforme imagens anexas.

Essas medidas são urgentes, considerando os acidentes recorrentes neste trecho, que

têm colocado em risco a integridade física dos transeuntes e passageiros.

5 APROVADO (A) NA SESSÃO «áZótQP

i VOTOS iXA. .... . ......... . ............
? [VESA 0À CJ .jggjLQ-. ‘2^-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAÜLO AFONSO^-—
- Estado da Bahia -

GABINETE DO VEREADOR CELSO BRITO
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Celso BritoMranda
- Vepdador-

j SacreJ^riO

ATESTO 0 RECEBIMENTO PROT.
EM Oi----- -de 20-^-

iminl

.s
... . - .

I
% z; t '///, /,

I "■

.....

■ 4 4.4 * '" "■ '"■

■: ’

' f' ■
I .•... 1
,...< - if '-■

. ■,'..

■

<■

: f
.z

' .vu; \
: • • •

_».... " ■

.

;•

:4Í

• '-y"'

■ ' u

’S.Sl' ‘

■ ■

■^y^ -

•’"I
----■'• -ro >;•

- •?